2022年９月 28日

各 位

インフラファンド発行者名

タカラレーベン・インフラ投資法人

代表者名 執行役員         菊池 正英

（コード番号 9281）

管理会社名

タカラアセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長        髙橋 衛

問合せ先 代表取締役社長        髙橋 衛

（TEL：03-6262-6402）

管理会社における組織変更及び新たな重要な使用人の選任に関するお知らせ

タカラレーベン・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社

であるタカラアセットマネジメント株式会社（以下「本管理会社」といいます。）は、本日開催の取締役会におい

て、組織変更及び新たな重要な使用人の選任について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織の変更

（１）変更の内容

本投資法人は、2022 年７月４日付で、本管理会社の親会社である株式会社タカラレーベン（以

下「タカラレーベン」といいます。）から本投資法人の発行済投資口の全てを対象とする公開買付

け（以下「本公開買付け」といいます。）の実施を意図している旨の提案を受けました。なお、

本公開買付けに係る公開買付者である合同会社グリーンエネルギーを「公開買付者」といい、ま

た、それぞれ本公開買付けの成立を条件として公開買付者との匿名組合契約に基づき匿名組合出

資を実行することを予定しているタカラレーベン、SMFL みらいパートナーズ株式会社及び株式会

社三井住友銀行を「公開買付者出資予定者」と総称し、公開買付者出資予定者及び公開買付者を

「公開買付者グループ」と総称します。

本管理会社は、今般、公開買付者との間で資産運用業務委託契約を締結し公開買付者のために

投資一任業務等の業務を行うことを目的として、新たにインフラ本部を設置し専任の担当者を選

任することとしました。本管理会社は、公開買付者グループと本投資法人との間に構造的な利益

相反が存在することを踏まえ、公開買付者からの業務受託に際し、本投資法人との間で利益相反

等の問題が生じることを防止するためにインフラ本部を設置するものであり、本管理会社の本投

資法人に関する業務に本公開買付けによる影響が生じないようにするための体制整備に資するも

のと考えています。

現行及び変更後の組織図については、別紙をご参照ください。

（２）変更日

2022年９月 28日

２．新たな重要な使用人の選任（2022年９月 28日付）

氏名 役職名

土居 光次郎 インフラ本部本部長

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令、規則に従い、

必要な届出等の手続きを行います。

以上

※本投資法人のホームページアドレス：https://tif9281.co.jp/

https://tif9281.co.jp/

（別紙）組織図

＜変更前＞

＜変更後＞

プロジェクト室 経営管理部

インフラ本部

投資運用委員会

インフラ本部
コンプライアンス

・オフィサー
私募ファンド本部 インフラファンド本部

私募ファンド本部

投資運用委員会

インフラファンド本部

投資運用委員会

コンプライアンス部
アセット・

マネジメント部

ストラクチャード・

ファイナンス部
投資運用部 財務管理部

取締役副社長

株主総会

監査役

取締役会

コンプライアンス

委員会

代表取締役

社長